中国离等教育学会实 室管理工作分会

中国高等教 中 心

验

育 培  J丨 |

中培 E2024〕 11号

关于举办
“
⒛⒛ 年高校实验室安全管理研讨会

(第二期 )” 的通知

有关高等学校:

落实实验室安全责任体系,难点在于基层实验室的重视程

度。此外,上级单位以及学校 (职能部门、二级单位、实验室 )

的实验室安全检查,是确保实验室安全、降低事故发生概率的

重要手段。近九年教育部组织的全国高校实验室安全检查,大

大提升了高校的实验室安全管理水平,完善了高校的实验室安

全责任体系建设。为深入贯彻落实党的二十大精神和党中央、

国务院关于安全生产工作的决策部署,进一步加强高校实验室

安全工作,配合做好教育部 2024年度高校实验室安全检查工

作,有效防范安全风险、消除安全隐患,以高水平安全保障高

质量发展,中 国高等教育学会实验室管理工作分会联合中国高

等教育培训中心,决定举办
“⒛24年高校实验室安全管理研

讨会 (第二期 )” ,现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指擘单位:中 国高等教育学会
氵∷

主办单位:中 国高等教育学会实验室管理工作分会

中国高等教育培训中心

二、时间与地点

时间:⒛z年 3月 29日 砰月 1日 (3月 29日 报到,4月

1日 离会 )

地点:成都市 (具体地点另行告知 )

三、主要内容

(一 )高校实验室安全检查及工作方向

(二 )《高等学校实验室安全检查项目表》修订要点

(三 )危险化学品及生物安全等隐患排查与整治

(四 )高校及其基层实验室安全工作实践

(五 )高校实验室安全检查整改经验分享

四、参会人员

各高校分管实验室安全工作的领导、有关职能部门负责人

和管理骨干;各院 (系 )党政负责人、分管实验室安全工作的

领导、院系实验室安全助理或安全主管、实验室负责人、实验

项目负责人、实验室安全管理人员、实验技术人员和实验教师

等。

五、报名与缴费

(一 )报名方式

l。个人报名

请微信扫描右图二维码,填写对应信息进

行报名。

2.团 队报名

洄
艹
艹
≡≡≡≡≡扯
时

拄
¨̈̈̈̈̈̈̈̈¨
锪
〓
带

囗
抖
〓拜
叫
囗

请填写附件团队报名表,并在报名截止时间内发送到指定

邮箱:gsysfh@pku.edu。 Gn,收到回复后即为报名成功。

会务组将于会前 10日 开始给报名成功的人员发出 《报到

通知》,请报名人员及时登录本人电子邮箱查收 (报名人员须

提供有效邮箱,最好为 QQ或 网易邮箱 )。

(二 )缴费方式

1.收费标准

(1)高校代表:1500元 /人 (含培训费、证书费等 ),

学会个人会员 1400元 /人。

(2)企业代表:3OOO元 /人 (含培训费、证书费等 ),

实验室管理工作分会企业会员 1500元 /人。

所有参会代表,食宿统一安排,费用自理。

2.付款方武

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍则艮焉卜: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱,

汇款请各注“
姓名+单位+⒉ 年 3月 实验室安全”。

(2)扫码支付

通过网站报名的老师,请通过报名成功后反

馈的缴费二维码支付。

(3)支持报到当天现场刷卡缴费。

3.培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中

国高等教育培训中心统一开具,交费成功并在培训结束后 10

个工作日内通过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查

收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时,由 中国高等教育学会实

验室管理工作分会与中国高等教育培训中心联合颁发电子版
“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

报名及会务咨询

伍 蓉:15313248眨3(会务组 );

潘 茜:010ˉm%3912,1350⒛”们8(分会秘书处 );

戈 亮:010犭3385271,1521001眨呢 (培训中心 )。

附件:⒛⒉年高校实验室安全管理研讨会 (第二期 )报

名回执表

蜓
桠
惮
世

世
φ

型

蝌

明

婶

婉疑
 吆畏<

账

群

⌒
窭
帏

ˇ
壮

J

婉妖
 眨姐

褰

帏

谂
婺
`
诛

簧

P
一

幂

磙

赳
`

揍
蝉
掣
斟

φ
冢
瓜
<
诺

鬣

爿
瑁
采
喇

蝉
裂
朕
哲
巛
蕊

刖

您

双

廿

N
R
〓

疑
匝
沂
鄄

∽

°5●

弓
●
卷
③
∈
∞、乩

〓墚
量
酬
粼
典
昕
鄄

^
懋

恕
幂
嘁
照
驾
㈧
。圣
不
艹
坩
婶
拙
典
兴
陈
长
霉
J
斌

恕
愚

冖
〓坩

懈
坏
回
蝉
禁

⌒
颢
H
酞

ˇ
巛
扫
芯
哪
鲰
矧
蜗
槲
宇
撼
舆
槌
肼
N
日

"
过

篷